

前事業年度（令和2年4月-令和3年3月の事業別損益計算書）

特定非営利活動法人 愛コープ

事業年度 勘定科目	第19期		介護		障害		受託		助合		管理費	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
収入												
介護保険収入	37,483,549	47.4%	37,483,549	98.4%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%
障がい福祉収入 横浜市福祉受託収入	22,272,825	28.2%		0.0%	22,272,825	98.9%		0.0%		0.0%		0.0%
たすけあい事業収入 (利用者登録料収入含む)	7,543,270	9.5%		0.0%		0.0%	7,543,270	98.5%		0.0%		0.0%
会費収入	10,508,978	13.3%		0.0%		0.0%		0.0%	10,508,978	97.8%		0.0%
在宅福祉援助収入	90,000	0.1%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%	90,000	94.7%
不動産賃貸収入	0	0.0%		0.0%		0.0%		0.0%	0	0.0%		0.0%
不動産賃貸収入	1,187,600	1.5%	593,800	1.6%	237,520	1.1%	118,760	1.5%	237,520	2.2%		0.0%
寄付金収入	5,000	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	5,000	5.3%
計	79,091,222	100.0%	38,077,349	100.0%	22,510,345	100.0%	7,662,030	100.0%	10,746,498	100.0%	95,000	100.0%
売上総利益	79,091,222	100.0%	38,077,349	100.0%	22,510,345	100.0%	7,662,030	100.0%	10,746,498	100.0%	95,000	100.0%
販売及び一般管理費												
役員報酬	3,050,700	3.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3,050,700	3211.3%
給料手当	53,903,094	68.2%	21,561,238	56.6%	8,624,495	38.3%	4,312,248	56.3%	8,624,495	80.3%	10,780,619	11348.0%
従業員賞与	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
福利厚生費	118,744	0.2%	47,498	0.1%	18,999	0.1%	9,500	0.1%	18,999	0.2%	23,749	25.0%
通信費	1,166,869	1.5%	466,748	1.2%	186,699	0.8%	93,350	1.2%	186,699	1.7%	233,374	245.7%
業務委託費	935,100	1.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	935,100	984.3%
交通費	6,932,550	8.8%	2,773,020	7.3%	1,109,208	4.9%	554,604	7.2%	1,109,208	10.3%	1,386,510	1459.5%
広告宣伝費	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
渉外費	22,786	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	22,786	24.0%
会議費	58,218	0.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	58,218	61.3%
事務用消耗品費	630,452	0.8%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	630,452	663.6%
事務所費	3,561,600	4.5%	1,424,640	3.7%	569,856	2.5%	284,928	3.7%	569,856	5.3%	712,320	749.8%
水道光熱費	301,127	0.4%	120,451	0.3%	48,180	0.2%	24,090	0.3%	48,180	0.4%	60,225	63.4%
総会費用	7,282	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	7,282	7.7%
備品消耗品費	900,843	1.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	900,843	948.3%
教育費	214,648	0.3%	85,859	0.2%	34,344	0.2%	17,172	0.2%	34,344	0.3%	42,930	45.2%
保険料	334,046	0.4%	133,618	0.4%	53,447	0.2%	26,724	0.3%	53,447	0.5%	66,809	70.3%
衛生費	321,297	0.4%	128,519	0.3%	51,408	0.2%	25,704	0.3%	51,408	0.5%	64,259	67.6%
租税公課	3,000	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3,000	3.2%
リース料	359,880	0.5%	143,952	0.4%	57,581	0.3%	28,790	0.4%	57,581	0.5%	71,976	75.8%
諸会費	10,000	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	10,000	10.5%
支払手数料	1,104,287	1.4%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1,104,287	1162.4%
法定福利費	4,451,521	5.6%	1,780,608	4.7%	712,243	3.2%	356,122	4.6%	712,243	6.6%	890,304	937.2%
雑費	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
計	78,388,044	99.1%	28,666,150	75.3%	11,466,460	50.9%	5,733,230	74.8%	11,466,460	106.7%	21,055,743	22163.9%
営業利益	703,178	0.9%	9,411,199	24.7%	11,043,885	49.1%	1,928,800	25.2%	-719,962	-6.7%	-20,960,743	-22063.9%
営業外損益												
受取利息	88	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	88	0.1%
雑収入	2,362,466	3.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2,362,466	2486.8%
受取配当金	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
支払利息	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
固定資産除却損	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
税引前当期損益	3,065,732	3.9%	9,411,199	24.7%	11,043,885	49.1%	1,928,800	25.2%	-719,962	-6.7%	-18,598,189	-19577.0%
法人税、住民税及び事業	274,312	0.3%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	274,312	288.7%
当期純利益	2,791,420	3.5%	9,411,199	24.7%	11,043,885	49.1%	1,928,800	25.2%	-719,962	-6.7%	-18,872,501	-19865.8%